
قالیباف قانون انتقال محکومان میان ایران و ونزوئلا را 
ابلاغ کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی، قانون موافقتنامه انتقال محکومان میان 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بولیواری ونزوئلا را برای اجرا ابلاغ کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در نامه ای به مسعود پزشکیان رئیس جمهور، مطابق با اصل ۱۲۳ قانون 
اساسی، »قانون موافقتنامه انتقال محکومان میان جمهوری اسلامی ایران و 

جمهوری بولیواری ونزوئلا« را برای اجرا ابلاغ کرد.
این قانون مشتمل بر ماده واحده و یک تبصره منضم به متن موافقتنامه 
مورخ  روز سه شنبه  علنی  در جلسه  ماده  دو  و  بیست  و  مقدمه  شامل 
۱۴/۱۲/۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۲۱/۰۳/۱۴۰۴ از سوی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأیید بند »ت« ماده )۵(، بندهای )۱( و )۲( 
ماده )۱۰(، مواد )۱۱( و )۱۳( و بندهای )۱( و )۲( ماده )۱۶( موافقتنامه، موافق با 

مصلحت نظام تشخیص داده شد.

هکرهای حنظله: 
شبکه تروریستی اینترنشنال به طور کامل هک شد

هکرهای حنظله اعلام کردند شبکه »ایران اینترنشنال« به طور کامل هک 
شده و تمام سامانه ها، سرورها و زیرساخت های ارتباطی آن از کار افتاده و 

اطلاعات داخلی آن استخراج شده است.
به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس،  هکرهای حنظله اعلام کردند 
شبکه »ایران اینترنشنال« به طور کامل هک شده و تمام سامانه ها، سرورها و 
زیرساخت های ارتباطی آن از کار افتاده و اطلاعات داخلی آن استخراج شده 
است. این اطلاعات شامل مکاتبات محرمانه، اطلاعات شخصی کارکنان، 
سوابق مالی و ارتباطات با نهادهای خارجی است. همچنین گفته شده که 
انتشار این داده ها به زودی آغاز خواهد شد. هکرهای حنظله اعلام کرده اند: 
در حال حاضر، حساب اصلی دریافت پیام شبکه »ایران اینترنشنال« به طور 
کامل نفوذ شده و تحت کنترل ما قرار دارد. این کانال که مدت ها به عنوان یک 
»خط ارتباطی امن« برای تماس با خبرچین ها، جاسوس ها، خائنان و عوامل 

بیگانه مورد استفاده قرار می گرفت، اکنون به طور کامل در اختیار ماست.
دسترسی به پرونده  هویتی کامل بیش از ۷۱ هزار مرتبطین شبکههکرهای 
حنظله تاکید کرده اند: در جریان این عملیات، تمام پیام ها، فایل ها، گزارش ها، 
تصاویر و ویدیوهایی که از طریق این کانال ارسال شده اند به طور کامل استخراج 
شدند. تمام این محتواها پردازش و با چندین پایگاه اطلاعاتی و شناسایی 
مقایسه و تطبیق داده شده اند.در حال حاضر ما پرونده  هویتی کامل بیش از 
۷۱ هزار نفر که با این شبکه تماس داشته اند را در اختیار داریم. این اسامی 
و داده ها اکنون طبقه بندی، فهرست گذاری و بایگانی شده اند. بخش هایی 
منتخب از آن به زودی منتشر خواهد شد.تحلیل ما به روشنی نشان می دهد 
که یک شبکه جاسوسی و نفوذ رسانه ای با هدایت موساد، تحت پوشش 
دروغین »روزنامه نگاری مستقل« در حال فعالیت بوده است.هکرهای حنظله 
همچنین اعلام کرده اند که به تمام کسانی که با این شبکه تماس گرفته اند: 
شما تحت نظر هستید. اطلاعات شما ثبت شده است و زمان حساب رسی 
نزدیک است.این فقط یک نفوذ سایبری نیست. این، اعلام مستقیم حضور 
مقاومت در قلب سامانه های دشمن است.حنظله وعده داده سورپرایز اول 
در راه است. پیش از این هم یک گروه هکری با عنوان »گمنامان« ایمیل های 
شبکه اینترنشنال را هک کرده بود.گروه هکری »گمنامان« با انتشار بیانیه ای 
تأکید کرده بود که ایران اینترنشنال تحت کنترل رژیم صهیونیستی فعالیت 

می کند و هیچ گونه حمایت واقعی در میان مردم ایران ندارد.
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پیام های یک حضور تاریخی
ادامه از صفحه یک

کی رفته ای ز دل که تمنا کنم تو را / کی بوده ای نهفته که پیدا کنم تو را
غیبت نکرده ای که شومَ طالب حضور / پنهــان نگشته ای که هویدا کنم تو را
با صد هزار جلوه برون آمدی که مـــن / با صد هـــــــزار دیده تماشا کنم تو را*

 وقتی آقا عاشق امام حسین)ع( است و تعظیم شعائر حسینی را مهم می 
داند پس برنامه عاشورائی حسینیه نباید تعطیل می شد.اصلا سیره و عملکرد 
آقا، الهام گرفته از نهضت عاشورا است.پس اصل برگزاری این مراسم در هر 
شرایطی حتی بدون حضور میزبان،ضرورت داشت.ملت ما، به گفته سردار 
دلها،ملت امام حسین)ع( است و این ریشه  هویتی باید حفظ شده و فروزان 

باشد.پس برنامه حسینیه نه تنها تعطیل نشد که پرُ رونق تر شد.
اما برگزاری مراسم بدون حضور رهبر انقلاب، برای دشمن پیام داشت،پیام 
این بود که ما به قول دشمن اعتماد نداریم  و آتش بس را جدی نگرفته ایم.

پس احتمال تجاوز مجدد منتفی نیست و لذا فرمانده کل قوا را باید از دسترس 
شرارت های دشمن دور نگه داشت.نباید به شرایط با»عادی انگاری« نگاه کرد.
رژیم صهیونیستی زخم خورده است و آمریکا مغبون در عرصه مصاف با ایران.

پس باید کاملا مراقب بود.
توصیه های  به  خود  مدیریتی  سیره ی  در  که  داریم  را شکر،رهبری  خدا 
کارشناسان و متخصصان اهمیت می دهد.در دوره کرونا این سیره را مشاهده 
کردیم و امروز نیز در شرایط خاص امنیتی منطقه،ایشان تمهیدات امنیتی را 

پذیرفته و نظر متخصصان امر را دارای اولویت دانستند.
برای  ترکیبی  جنگ  راهبرد  اجرای  در  همچنین  حسینیه  در  آقا  حضور 
ابهام آفرینی و خنثی سازی جنگ روانی دشمن و اختلال در محاسبات او بود 
و به درستی این ابتکار،دشمن و حامیان تبلیغاتی او را در موضع انفعال قرار 
داد.شبکه های خبری با قطع برنامه های عادی، به صورت زنده حضور رهبر 
انقلاب را مخابره کردند و با اعلام خبر فوری، تصاویر ورود ایشان را پخش و 
این حضور را »غیرمنتظره« در شرایط تهدید دشمنان دانستتند. در عین حال 
این حضور ناگهانی، همزمان با حضور گسترده مردم و مسئولان زمینه ای برای 

نمایش »قدرت   جمعی ایرانیان« فراهم کرد.
مطالبه آقا از محمود کریمی مداح دوست داشتنی و خواندن سرود »ای 
ایران« آن هم در یک مجلس عزاداری، نشان از پیوند هویت ملی و اسلامی 
ملت ایران و نگاه راهبردی رهبر انقلاب به همبستگی و یکپارچگی در کشور 
بود.این اقدام ترکیب  "حکمت و تدبیر" در مدیریت پیچیدگی های جنگ 

ترکیبی کنونی دارد که قابل تفسیر و تبیین است.
حسینیه امام خمینی)ره( که در سالیان طولانی،حوادث و تحولات متعددی 
از  نشان  که  مهم  ای  حادثه  نیز  تیر  عاشورای ۱۴  در شب  بوده  شاهد  را 
همبستگی امام و ملت داشت را ثبت کرد.حادثه ای که در تاریخ سیاسی 

ایران جاودان خواهد ماند.
*شعر از فروغی بسطامی

تندروها از جیب خود هزینه کنند نه از جان مردم

صداقت رئیس جمهور افراطی ها را عصبانی کرد؟!
به  حمله  در  بگوید  دارد  دوست  ترامپ 
آسیب  ایران  هسته ای  گانه  سه  تأسیسات 
رسانده و پزشکیان هم انکار نکرده و گفته است: 
تأسیسات  به  آمریکا  پی حملهٔ  در  "متأسفانه 
اماکن  و  تجهیزات  از  بسیاری  ما  هسته ای 
تخریب شده و دست رسی به آنها به سادگی 
ممکن نیست. باید صبر کنیم ببینیم امکان آن 
وجود دارد یا نه."    تندروها لابد دوست داشتند 
بگوید آسیب کدام است؟ سُر و مرُ و گنده سر 
جای خود هستند و هر قدر هم دل مان بخواهد 
غنی سازی می کنیم و گور پدر آژانس و گروسی!  
پزشکیان اما نمی خواهد جنگ دیگری درگیرد چرا 
که همین دیشب اعلام شد شمار شهیدان جنگ 

۱۲ روزه به ۱۱۰۰ نفر رسیده است. 
 درهمین رابطه عصر ایران نوشت: گفت و گوی 
تازه منتشر شدۀ رییس جمهور پزشکیان با "تاکر 
کارلسن" روزنامه نگار مشهور آمریکایی باب میل 
هوش مندانه  زیرا  نگرفته  قرار  ایران  تندروهای 
پاسخ داده و بر احساسات خود مهار زده است.

   آنها انتظار داشتند مشت گره کند و بگوید 
اسراییل را نابود می کنیم و نوبت بعد به دیگر 
و  می بریم  حمله  هم  آمریکا  دیگر  پایگاه های 
رافائل  اعدام  از  کمتر  به  و  بی مذاکره  مذاکره 
ترامپ  برای سر  و  نمی دهیم  گروسی رضایت 
جایزه تعیین کرده ایم و شعارهایی از این دست 
که هزینۀ هنگفت آن را باید مردم بپردازند و 
اگرچه گویندگان در مقام شعار بر زبان می آورند 
اما به دشمن بهانه می دهد تا از آن بهره برداری 
کند.  به تعبیر نمایندۀ صریح اللهجه و جانباز 
پیشین رشت در مجلس هزینۀ این ادعاها را آن 
دست فروش بیچاره باید بپردازد و مردمان عادی 

و نه خود این جماعت.
   تنها نقدی که بر مصاحبۀ رییس جمهور با 
تاکر کارلسن می توان وارد دانست این است که 
کاش زودتر و قبل از جنگ ۱۲ روزه انجام شده 

بود هر چند بیش از نقد، آرزوست.
    نخست به یاد داشته باشیم مصاحبه کننده 
اگر  بسا  و چه  است  و مسلط  بسیار حرفه ای 
رویارو گفت و گو می کرد و تصویری و از راه دور 
نبود چالش ایجاد می کرد اما در عین حال به 
نسبت برخی دیگر از استقلال بیشتری برخوردار 
است و از طریق او صدای ایران بهتر به گوش 

مخاطبان آمریکایی می رسد.
مهم ترین کلمات در سخنان رییس جمهوری 
ایران در سالگرد پیروزی او و اندک زمانی بعد از 
پایان جنگ ۱۲ روزه با اسراییل، صلح و مذاکره 
گزاف زن  لاف  مدعیان  کام  به  همین  و  است 

خوش ننشسته است. 
آنان انتظار داشتند از مذاکره به عنوان فریب 
یاد کند اما به قول طرف آمریکایی اشاره کرده 
که در طول مذاکرات ما با شما اسراییل حمله 
نخواهد کرد حال آن که در آستانۀ دور ششم این 
کار را انجام داد. با این حال اصل مذاکره را نفی 
نکرده بلکه این تعبیر را به کار برده که اسراییل با 
حمله به ایران میز مذاکره را منفجر کرد. تندروها 
و اصحاب کیهان و پایداری و شبه کارشناسان 
صدا وسیما مذاکره را بخشی از سناریو می دانند 
ولی رییس جمهور ترجیح می دهد میز مذاکره را 
یکی از اهداف تروریستی اسراییل معرفی کند. 
چرای آن هم روشن است. این زبان را دنیا و 
سیاست مداران بهتر در می یابند و نمی توانند 
ایران را به ترک میز مذاکره متهم کنند آن هم در 
حالی که اروپایی ها هم مترصد اجرای مکانیسم 

ماشه اند.
سیاست با عقل سر و کار دارد نه با احساس 

و عقل هم یعنی دوراندیشی و رییس جمهوری 
باید کمی دورتر را ببیند و دیده است. خشم 
رادیکال ها به این خاطر است که چرا همراهی 
اسراییل با آمریکا و پیوند نتانیاهو با ترامپ را 
مفروض ندانسته و اتفاقا همین مهم ترین ویژگی 

مصاحبه است. در این جملات دقت کنید:
-نتانیاهو تلاش کرده گفت و گوی ما را مختل 

کند.
که  است  این  آمریکا  دولت  به  من  -توصیۀ 
خود را وارد جنگی نکند که با اهداف غیر انسانی 

نتانیاهو به راه افتاده.
-اسراییلی ها تلاش می کنند آمریکا را به جنگی 

بی فایده بکشانند.
- ترامپ هم می تواند شرایط را به سمت صلح 

هدایت کند و هم اسراییل را مهار کند.
- اگر رییس جمهوری آمریکا خواهان صلح 

است باید نتانیاهو را مهار کند.
تندروها از این که شعار "مرگ بر آمریکا" را 
متوجه مقامات آمریکایی ندانسته و قصد ترور را 
نفی کرده و در عین حال از نجات خود و مقامات 
ارشد دیگر از نقشۀ ترور اسراییل در یک بمباران 

خبر داده ناخرسندند.
لابد دوست داشتند مشت گره کند و شعار 
مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسراییل سر دهد و 
ترامپ را نوکر نتانیاهو بداند و به استقبال اجرای 
مکانیسم ماشه برود. در این صورت چه فرقی 

بود بین او و فلان امام جمعه؟
او از پاسخ به این پرسش که چین و روسیه تا 
چه حد از ایران حمایت کرده اند زیرکانه خارج 
شده و از باور به خداوند و کمک او گفته است.

به  حمله  در  بگوید  دارد  دوست  ترامپ 
آسیب  ایران  هسته ای  گانه  سه  تأسیسات 
رسانده و پزشکیان هم انکار نکرده و گفته است: 
تأسیسات  به  آمریکا  پی حملهٔ  در  "متأسفانه 
هسته ای ما بسیاری از تجهیزات و اماکن تخریب 
ممکن  سادگی  به  آنها  به  دست رسی  و  شده 
نیست. باید صبر کنیم ببینیم امکان آن وجود 

دارد یا نه."
به  نمی گوید  ترامپ  مگر  تر:  ساده  زبان  به 
تأسیسات ما آسیب وارد کرده؟ خوب! بازرسان را 
که نمی توانیم بر سر تأسیساتی ببریم که آسیب 
ٔ غنی سازی در  تأسیساتی بحث  دیده اند یا درباره

کنیم که آسیب دیده اند!
آسیب  بگوید  داشتند  دوست  لابد  تندروها 

و گنده سر جای خود  مرُ  و  سُر  کدام است؟ 
هستند و هر قدر هم دل مان بخواهد غنی سازی 
می کنیم و گور پدر آژانس و گروسی!  پزشکیان 
که  چرا  درگیرد  دیگری  جنگ  نمی خواهد  اما 
همین دیشب اعلام شد شمار شهیدان جنگ ۱۲ 

روزه به ۱۱۰۰ نفر رسیده است. 
 - گیلان  استان  در  اشرفیه  آستانۀ  در  فقط 
از  غالبا  و  ایرانی  پناه گاه میلیون ها  استانی که 
تهران بود- در یک حمله ۱۶ تن و غالبا اعضای 
خانواده های مرتبط قربانی شدند در حالی که در 
جریان انقلاب ۵۷ کل شهیدان این شهرستان 
جنگ  نه  و  انقلاب   ( نمی رسد.  نفر   ۵ به 

هشت ساله(.
بر رییس جمهوری خرده می گیرند که مگر از 
تفکیک اروپا از آمریکا بهره گرفتید که حالا به 

دنبال تفکیک نتانیاهو از ترامپ هستید؟
با  برجام  کنندهٔ  امضا  اوبامای  اینان  نگاه  از 
اروپا  ندارد.  تفاوت  آن  از  شده  خارج  ترامپ 
جبهه  دو  جهان  در  کلا  و  آمریکاست  همان 
داریم. ما حق ایم و آنها باطل اما اینها هر چه 
باشد به درد گفتار متن فیلم های مرحوم آوینی و 
سخنان ملال آور امثال سعید جلیلی می خورد و 

دیپلماسی نیست.  
مهم  تنها  نه  شعارها  این  دیگر  مردم  برای 
نیست که خسته کننده است. زندگی مهم است 
به  ندارند دوباره جنگی درگیرد. هم  و دوست 
خاطر خودشان و هم حفظ تمامیت ایران. مهم 
بودن است و امروز ایرانیان به هستن و بودن 
بیش از هر مقوله دیگری بها می دهند. دوست 

دارند زندگی کنند و دوست ندارند بمیرند.
ٔ  برجسته و فقید  هوشنگ گلشیری نویسنده

ایرانی در»آینه های دردار« می نویسد:
زیر  یا  می کنند  سکته  می میرند،  »آدم ها 
ماشین می روند. گاهی حتی کسی عمدا از بالای 
صخره پرت شان می کند پایین! اینها البته مهم 
است. ولی مهم تر همان نبودنِ آنهاست. این که 
تو  کنار  نیستش.  که  ببیند  و  بیدار شود  آدم 
خالی است. بعد دیگر جای شان خالی می ماند 
روی بالش. حتی روی صندلی یی که آدم بعد 
مردن شان خریده است. آن وقت است که آدم 
حسابی گریه اش می گیرد. بیشتر برای خودش 

که چرا باید این چیزها را تحمل کند؟«
می خواهیم زندگی کنیم و البته ایران مان هم 
سو  دو  از  آرمان  و  آرزو  این  نشود.  پاره  چند 

تهدید می شود. یکی از جانب توهماتی در داخل 
که جنگ را اجتناب ناپذیر می دانند و از کیسهٔ 
مردم حاتم طایی و بخشنده می شوند. دیگری 
و  مردم  قیمت جان  به  تا  در خارج  آرزوهایی 

ویرانی و تجزیه ایران شازده برگردد!
اصل نارضایتی تندروها هم این است که چرا 
ملی  امنیت  عالی  شورای  دست  به  عملا  کار 
و  است  پررنگ  آن  در  دولت  نقش  که  افتاده 

ریاست آن با رییس جمهور.
اگر پزشکیان بتواند عفو عمومی بگیرد و صدا و 
سیما را از وضعیت اعصاب خرد کن فعلی خارج 
کند که عده ای در آن از بام تا شام شعارهای 
دهه شصتی می دهند و با تفکیک اسراییل از 
آمریکا مذاکرات را پیش ببرد اقتصاد هم رونقی 
می گیرد چون در وضعیت بیم و امید نمی توان 
به توسعه رسید. وقتی مرگ را به چشم خود 

دیده چرا باید از این جماعت بترسد؟
مگر  بگویند  مذاکرات  در  می توانند  حالا 
نمی گویید زدیم و داغان کردیم. خوب! نگران 
چه هستید؟ کدام غنی سازی؟! از خودشان به 
خودشان. در قبال آژانس هم به جای خروج و 

تعلیق انتقاد متوجه شخص گروسی شود.
هر کاری برای جلوگیری از جنگی دیگر تا باز 
کشته و ویرانی بر جای نگذارد صلاح و درست 
است؛ مذاکره و تفسیر مرگ بر آمریکا که جای 
خود دارد. مرحوم امام می گفت برای حفظ نظام 
نماز را هم می شود تعطیل کرد. مرگ برآمریکا 
که جزء اصول دین نیست هر چند عده ای در 
زمرهٔ فروع می دانند. متقابلا اگر بخواهند باز 
جنگی راه بیندازند هم هر کاری برای مهار دشمن 
درست است و باران موشک باز باید بر سرشان 

ببارد. اصل این است و باقی فرع اند.
پزشکیان پای ابلاغ نکردن قانون موهن حجاب 
و عفاف ایستاد و ثمره آن را دید و چید. پای 
به  نباید  و  بایستد  باید  هم  ها  حرف  همین 

ادعاهای جماعت پایداری وقعی نهد. 
در ایران جدید پساجنگ از رییس جمهوری 
باید بیشتر بشنویم و با صدای بلندتر باید از 
مذاکره و صلح بگوید چون به تصریح رهبری 
همه باید به ایران بیندیشند و ایران از آن همهٔ 
 ایرانیان است و اقلیت محض حق ندارد هزینه 
قول و فعل خود را به کل مردم تحمیل کند و 
اینها هیچ یک به معنی انکار بی عدالتی در جهان 

و چشم بستن بر واقعیت های تلخ آن نیست.

سخن نخست

اخبار

سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح »تشدید مجازات 
و کشورهای  رژیم صهیونیستی  با  و همکاری  جاسوسی 
متخاصم علیه امنیت و منافع ملی« برای رفع برخی ابهامات 
به مجلس برگشت داده شد، این ایرادات نه برای ایجاد 
قوانین  تصویب  تضمین  برای  بلکه  قانونگذاری  در  مانع 
و  حقوق  بازدارندگی،  ایجاد  ضمن  که  است  گونه ای  به 
آزادی های مشروع مردم و مبانی شرعی و حقوقی نظام 

جمهوری اسلامی ایران محفوظ بماند.
پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان،  از  ایرنا  به گزارش 
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در صد و 
در  مردم  به  خود  گزارش های  از سلسله  گزارش  دومین 
صفحه شخصی اش در فضای مجازی، ابهامات و ایرادات 
و  جاسوسی  مجازات  »تشدید  طرح  به  نگهبان  شورای 
همکاری با رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم علیه 

امنیت و منافع ملی« را تشریح کرد.
وی گفت: طرح »تشدید مجازات جاسوسی و همکاری 
با رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم علیه امنیت و 
منافع ملی« که چندی پیش به تصویب مجلس شورای 
اسلامی رسیده بود، در جلسه شورای نگهبان مورد بررسی 
قرار گرفت. در نتیجه بررسی های صورت گرفته این مصوبه 
برگشت  به مجلس  اشکالات  و  ابهامات  برخی  برای رفع 
اهمیت  نگهبان اضافه کرد:  داده شد. سخنگوی شورای 
نظر شورای نگهبان در خصوص این مصوبه از آن جهت 
امنیتی  ضرورت های  درک  با  نگهبان  شورای  که  است 
ناشی از حوادث اخیر و تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی 
به قلمرو سرزمینی جمهوری اسلامی ایران، سعی نموده 
براساس وظیفه ذاتی خود مانع از نقض ضوابط شرعی و 
اصول قانون اساسی شده و ابهامات و ایرادات این طرح 
را شناسایی کند. وی اعلام کرد: عمده ابهامات و ایرادات 

شورای نگهبان به این مصوبه بدین شرح است:

۱. ضرورت دقت در تعریف مفاهیم
یکی از ابهامات شورای نگهبان در بررسی این مصوبه، 
مشخص نبودن مرجع تشخیص »دولت های متخاصم« و 
»گروه های متخاصم« است؛ لذا باید تصریح شود مصادیق 
این مفاهیم از سوی کدام نهاد رسمی، اعلام خواهند شد.

همچنین در ماده ۴ مصوبه که تهیه یا انتشار هر نوع 
محتوا که »نوعاً موجب ... ایجاد تفرقه یا خدشه به امنیت 
ملی باشد« را جرم انگاری کرده است؛ شورای نگهبان با 
اشاره به ابهام در مفاهیمی مانند »ایجاد تفرقه« و »خدشه 
به امنیت ملی«، معتقد است این عبارات کیفی، ممکن 
بیان  آزادی  بر  محدودیت  اعمال  زمینه  عمل  در  است 
مشروع را فراهم آورد، لذا باید ابهام این عبارت مرتفع گردد.

۲. دقت در تطبیق احکام با موازین شرعی
یکی از مهم ترین و اساسی ترین ایرادات شورای نگهبان 
نسبت به این مصوبه، مربوط به نحوه تطبیق عنوان »افساد 
فی الارض« است. این ایراد از دو جهت مطرح شده است:

فی الارض:  افساد  عنوان  شمول  دایره  توسعه  الف( 
شورای نگهبان در اظهارنظر خود، عموم شمول مجازات 
»هرگونه  که  را  مصوبه   ۲ ماده  در  فی الارض  افساد 
مساعدت مستقیم و غیرمستقیم« در جهت تقویت رژیم 
صهیونیستی را مشمول این عنوان می داند، خلاف شرع 
دانسته است. گسترگی موضوعی این ماده نشان می دهد 
رفتارهای متعددی که حتی فاقد شرایط مندرج در ماده ۲۸۶ 
قانون مجازات اسلامی هستند نیز مشمول عنوان افساد 
افرادی به علت رفتارهای  فی الارض شده و ممکن است 
موردی و بدون نتایج زیان بار گسترده به افساد فی الارض 
محکوم شوند. این در حالی است که از نظر شرعی برای 
عنوان »افساد فی الارض« قیود و شرایطی وجود دارد که 

نمی توان بدون وجود آنها، حکم به تحقق این جرم کرد.
افساد فی الارض در موارد واقعی: در  ب( عدم شمول 

محدودکردن  خود  اظهارنظر  در  نگهبان  شورای  مقابل، 
مجازات به حبس تعزیری درجه چهار )۵ تا ۱۰ سال حبس( 
در ماده ۵، برای مواردی که با توجه به گستردگی و آثار 
فی الارض  افساد  واقعی  مصداق  می توانند  مخرب شان 
گسترده  و  سازمان یافته  توزیع  و  واردات  -مانند  باشند 
ابزارهای ارتباطی غیرمجاز با هدف مقابله با نظام- را خلاف 

شرع دانسته است.
۳. لزوم دقت در رعایت اصول قانون اساسی

وی گفت: شورای نگهبان همچنین ماده ۹ مصوبه را 
از دو جهت مغایر با اصل ۱۶۹ قانون اساسی اعلام کرده 
است. این ماده قانون را از زمان »تصویب« در مجلس، نه 
از زمان تبدیل شدن به قانون پس از طی مراحل قانونی، 
لازم الاجرا دانسته است و مهم تر آنکه، ماده مذکور مقرر 
کرده مجازات های این قانون شامل جرایمی نیز می شود که 
قبل از تصویب آن آغاز شده یا مقدمات آن فراهم گردیده 
است؛ این در حالی است که اصل ۱۶۹ قانون اساسی بیان 
می دارد: »هیچ فعلی یا ترک فعلی به استناد قانونی که بعد 

از آن وضع شده است، جرم محسوب نمی شود«؛ لذا اعلام 
مغایرت شورا تأکیدی بر حفظ اصول بنیادین حقوق کیفری 
در چارچوب قانون اساسی و جلوگیری از عطف بماسبق 

شدن جرایم است.
سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد: ایرادات و ابهامات 
مطرح شده در خصوص این مصوبه، نه برای ایجاد مانع 
قوانین  تصویب  تضمین  برای  بلکه  قانونگذاری  روند  در 
به گونه ای است که ضمن ایجاد بازدارندگی لازم در برابر 
اقدامات ضد امنیتی، حقوق و آزادی های مشروع مردم 
ایران  اسلامی  نظام جمهوری  مبانی شرعی و حقوقی  و 
محفوظ بماند تا در نهایت قانونی جامع، دقیق و با قابلیت 
اجرا وضع شود که علاوه بر تأمین امنیت ملی، از حقوق 

شهروندان نیز صیانت نماید.
و  جاسوسان  مجازات  تشدید  طرح  ایرنا،  گزارش  به 
کشورهای  و  صهیونیستی  رژیم  با  همکاری کنندگان 
متخاصم شامل ۹ ماده است که نمایندگان مجلس در 

جلسه علنی دوشنبه دوم تیرماه آن را تصویب کردند.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد
ح تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی برای رفع برخی ایرادات به مجلس بازگشت طر

برای مردم شعارها نه تنها 
مهم نیست که خسته کننده 

است. زندگی مهم است 
و دوست ندارند دوباره 
جنگی درگیرد. هم به 

خاطر خودشان و هم حفظ 
تمامیت ایران. مهم بودن 
است و امروز ایرانیان به 

هستن و بودن بیش از هر 
مقوله دیگری بها می دهند
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